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Avtalsyrkanden överlämnade till Almega 

Sveriges Farmacevtförbund lämnade igår eftermiddag Saco-förbundens yrkanden för 2011 års 

avtalsrörelse för Bransch Apotek till Almega. Följande punkter i yrkandet vill vi särskilt lyfta fram. 

1. Inrättande av en partsgemensam yrkesetisk nämnd 

Sveriges Farmacevtförbund begär att parterna tar ett gemensamt ansvar för en fortsatt säker 

läkemedelshantering inom den avreglerade apoteksbranschen genom att tillsammans 

tillsätta en yrkesetisk nämnd. Det blir nämndens uppgift att genom utlåtanden säkerställa att 

apoteksverksamheten även fortsättningsvis har allmänhetens förtroende och att den 

enskilde farmacevtens legitimationsansvar inte äventyras. 

 

2. Kompetensutveckling avseende läkemedel 

Sveriges Farmacevtförbund yrkar att farmacevterna får minst tre dagar effektiv tid per år för 

fördjupad kompetensutveckling inom läkemedelsområdet.   

 

3. Förbättrad lönerevisionsprocess 

För att apoteksarbetsgivarna ska kunna rekrytera och behålla den kärnkompetens som 

farmacevterna står för måste löneavtalet vara modernt och tillåta en lönespridning som fullt 

ut belönar goda arbetsinsatser. Många av förbundets medlemmar menar att lönesättande 

chefer inte förmår att under lönesamtalen följa de i och för sig goda intentionerna i avtalet. I 

avtalskraven begär därför Farmacevtförbundet nu att lönestrukturen i företagen på ett 

tydligare sätt ska beaktas när lön sätts. Det är en markering av vikten av att löneskillnader 

ska grunda sig på sakliga skäl och att chef och medarbetare ska föra en dialog om vad som 

krävs för att nå en högre lönenivå. 

 

4. Lokalt kollektivavtal för praktikanter 

De som följt debatten inom apoteksbranschen vet att Sveriges Farmacevtförbund anser att 

studenter som utför arbete på apotek under arbetsledning som i huvudsak motsvarar vad 

som gäller för övrig personal är att anse som anställda. Därför begär förbundet i 

avtalsförhandlingarna att ett lokalt kollektivavtal för studentgruppen förs in i det centrala 

kollektivavtalet.   

Det nuvarande avtalet gäller till den 1 maj och förhandlingarna om ett nytt avtal väntas starta 16/2.   

 

För ytterligare information kontakta förhandlingschef Martin Lindeblad 08-507 999 08. 

Sveriges Farmacevtförbund är en partipolitiskt obunden och ideell organisation som grundades 1903 och har 

drygt 7 500 medlemmar. Sveriges Farmacevtförbund tillhör SACO. www.farmacevtforbundet.se 


